

単 価 合 意 書

令和6年7月9日に契約したR5栗倉地区改良（その10）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月01日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市東光寺一丁目4番10号

氏名 株式会社早野組

代表取締役社長 早野 正泰

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		5,334,913	
河川土工		式	1		5,334,913	
掘削工(ICT)		式	1		1,699,900	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,800	403.5	726,300	
土砂等運搬 場内小運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	362	724,000	
整地 仮置場	敷均し(ルース)	m3	2,000	124.8	249,600	
埋戻し工		式	1		994,560	
埋め戻し 流用土		式	1		169,960	
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,400	362	506,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,400	227	317,800	
盛土工(ICT)		式	1		1,633,651	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,000	244.9	489,800	
土砂等運搬 場内小運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,610	362	582,820	
土砂等運搬 下山採取土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	590	723.9	427,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	590	227	133,930	
平場仕上げ工						
		式	1		229,219	
平場仕上げ						
		m2	470	487.7	229,219	
法面整形工(ICT)						
		式	1		777,583	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	590	839.5	495,305	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	530	532.6	282,278	
樋門・樋管						
		式	1		30,595,906	
樋門・樋管本体工						
[切回し水路C]		式	1		30,595,906	
函渠工						
		式	1		13,245,610	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	160	2,519	403,040	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	207	22,792	4,717,944	
鉄筋	SD345 D13					
		t	4.97	176,865	879,019	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	7.06	174,930	1,235,005	
止水板	FF200×5					
		m	29	2,748	79,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		4,177,020	
足場	安全ネット必要					
		式	1		527,010	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		1,226,880	
翼壁工						
		式	1		17,350,296	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	89	2,707	240,923	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 15 c m					
		m2	460	3,900	1,794,000	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無					
		m3	463	22,792	10,552,696	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.95	176,865	521,751	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.2	174,930	209,916	
目地板	ゴム発泡体t=10					
		m2	52	3,861	200,772	
止水板	FF200×5					
		m	36	2,748	98,928	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,108,480	
足場	安全ネット必要					
		式	1		622,830	
道路改良						
		式	1		160,331,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路土工						
		式	1		24,074,900	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		24,074,900	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	15,000	244.9	3,673,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	16,600	1,002	16,633,200	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	16,600	227	3,768,200	
水路工						
		式	1		66,883,818	
作業土工						
		式	1		6,187,650	
床掘り	土砂					
		式	1		583,500	
床掘り	土砂					
		式	1		551,880	
床掘り	土砂					
		式	1		272,538	
埋戻し						
		式	1		426,132	
埋戻し						
		式	1		2,502,500	
基面整正						
		式	1		682,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～仮置場		m3	2,400	362	868,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	敷均し(ルース)					
仮置場		m3	2,400	124.8	299,520	
切回し水路工A						
U型水路		式	1		3,225,458	
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m					
		m2	32	1,717	54,944	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	32	3,453	110,496	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	47	25,603	1,203,341	
型枠	一般型枠					
		式	1		971,400	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.08	176,865	191,014	
鉄筋	SD345 D16〜25					
		t	1.23	174,930	215,163	
足場	安全ネット必要					
		式	1		479,100	
切回し水路工A						
L型水路		式	1		53,878,465	
L型水路	B3000×H2400					
		m	222	41,981	9,319,782	
L型水路 現場打	B3000×H2400					
		m	15	313,915	4,708,725	
L型水路	B3500×H2600					
		m	106	375,943	39,849,958	
切回し水路工A						
接続柵		式	1		1,842,037	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
均しコンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	14	3,970	55,580	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	18	24,681	444,258	
型枠	一般型枠					
		式	1		709,122	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.52	176,865	91,969	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	1.45	174,930	253,648	
足場	安全ネット必要					
		式	1		287,460	
切回し水路工						
沢		式	1		551,956	
函渠	内幅 1.5m 内高 1.5m 24-12-25 (20)(高炉)					
		m3	7	66,995	468,965	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.4	176,865	70,746	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.07	174,930	12,245	
運搬処理工						
		式	1		1,198,252	
現場発生品運搬	プレキャスト型水路場内運搬					
		個	226	5,302	1,198,252	
仮設工						
		式	1		69,372,817	
作業ヤード整備工						
		式	1		3,170,803	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	690	1,257	867,330	
盛土						
		m3	1,200	230.3	276,360	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,027,113	
土留・仮締切工						
区間 2		式	1		7,727,665	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引抜長 10m					
		式	1		7,727,665	
土留・仮締切工						
区間 3		式	1		27,915,113	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 7m					
		式	1		26,298,404	
切梁・腹起し						
		式	1		1,616,709	
土留・仮締切工						
区間 4		式	1		17,452,086	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 11m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引抜長 10m					
		式	1		17,452,086	
水替工						
		式	1		6,782,280	
排水管設置・撤去	高密度ポリエチレン管 φ65(ダブル構造 無孔)					
		m	370	5,874	2,173,380	
ポンプ 排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水					
		式	1		4,608,900	
交通管理工						
		式	1		6,324,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		6,324,870	
直接工事費		式	1		196,262,354	
共通仮設費		式	1		29,085,269	
共通仮設費		式	1		8,309,313	
運搬費		式	1		5,105,773	
仮設材運搬費		式	1		5,105,773	
技術管理費		式	1		1,089,263	
保守管理(ICT)		式	1		33,046	
システム初期費(ICT)		式	1		1,056,217	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,114,277	
共通仮設費(率計上)		式	1		20,775,956	
純工事費		式	1		225,347,623	
現場管理費		式	1		78,078,962	
工事原価		式	1		303,426,585	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		44,203,415	
工事価格		式	1		347,630,000	
消費税相当額		式	1		34,763,000	
工事費計		式	1		382,393,000	